
Jednou z důležitých povinností vedoucího pracovníka je správně vyhodnotit potřeby,
stanovit priority a záměry. Vymezit cíle a seřadit je do hierarchie od dlouhodobých
 operačním, nám může pomoci uspořádat práci na plánu rozvoje školy do systému.
Před vlastním vytýčením cíle pro určitou oblast je důležitá identifikace vlivů tj. příležitostí
i hrozeb z vnějšího prostředí a slabých stránek školy tedy okruh, z kterého mohou vzejít
budoucí cíle  řešení potřeb. Charakteristika tohoto procesu je obsahem bakalářské práce,
která se snaží popsat, vysvětlit a přiblížit postupy na příkladech z praxe.
Nedílnou součástí je i vyhodnocení šetření, které mapuje orientaci v klíčových
oblastech řízení na mateřských školách a společných zařízení mateřská škola a základní
škola. Celou práci lze použít jako pramen pro vytvoření komplexnějšího studijního
materiálu.


